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NCBJ rozwija terapię borowo-neutronową
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Naukowcy Narodowego Centrum Badań Jądrowych chcą
uruchomić specjalistyczne laboratorium do badań nad wiązkami neutronów epitermicznych. Dzięki temu Polska
będzie mogła włączyć się w badania nad terapią borowo-neutronową (BNCT), innowacyjną metodą leczenia
nowotworów np. mózgu.

Informację o planach Narodowego Centrum Badań Jądrowych (NCBJ) przesłał PAP w środę rzecznik
instytutucji Marek Sieczkowski.

 

Jak poinformowano w komunikacie NCBJ, terapia borowo-neutronowa (BNCT, Boron Neutron
Capture Therapy) to metoda skutecznego leczenia niektórych typów nowotworów, w szczególności
nowotworów mózgu. Polega na wprowadzeniu do ciała pacjenta stosunkowo bezpiecznego dla
zdrowia związku boru. W ramach terapii BNCT radiofarmaceutyk zawierający związki boru przez
około 2 godziny osadza się selektywnie w tkance nowotworowej. Następnie chory przez kilkadziesiąt
minut napromieniany jest wiązką neutronów epitermicznych, w wyniku czego w tkance
nowotworowej atomy boru rozpadają się. Powstałe w tym procesie cząstki niszczą komórki
nowotworowe, nie naruszając zdrowych komórek. Dzięki terapii BNCT można leczyć np. glejaki
wielopostaciowe, nawracające nowotwory szyi i karku, nowotwory okrężnicy czy czerniaki złośliwe.

 

„Włączamy się w światowe trendy związane z renesansem terapii BNCT, przywracając w Świerku
badania związane z tą metoda leczenia nowotworów – podkreśla dyrektor NCBJ prof. Grzegorz
Wrochna. – Polski reaktor MARIA, ze względu na swoje unikatowe właściwości takie jak np. wysoki
strumień neutronów, doskonale nadaje się do prowadzenia tak innowacyjnych projektów. Dzięki
temu stajemy się wiodącym ośrodkiem naukowym w Europie prowadzącym te nowatorskie badania”.

 

Do niedawna do przeprowadzenia terapii BNCT niezbędne były badawcze reaktory jądrowe. Na
całym świecie, m.in. w Japonii, Argentynie, Włoszech, Chinach czy Rosji trwają obecnie prace nad
wybudowaniem generatora, który mógłby dostarczać niezbędnej wiązki neutronów i mógłby być
zainstalowany bezpośrednio w szpitalu onkologicznym. Przewiduje się, że już w przyszłym roku
pojawi się pierwsze takie urządzenia.

 

„Zanim lekarze przystąpią do stosowania terapii BNCT w szpitalach, muszą przejść odpowiednie
szkolenia na stanowiskach treningowych i badawczych, które obecnie znajdują się przy nielicznych
reaktorach jądrowych. Dzięki temu pod okiem doświadczonych ekspertów fizyki nuklearnej zdobędą
niezbędne umiejętności do stosowania tej metody leczenia. To właśnie szansa dla nas – tłumaczy
kierownik pracowni dozymetrii promieniowania mieszanego w NCBJ dr inż. Michał Gryziński.



Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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